
Strana 1 (celkem 3)

Číslo smlouvy objednatele: PM 44624/2015-504 Číslo smlouvy zhotovitele: 02-O-2952-4793/15

DODATEK Č .2 SMLOUVY O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

Název díla:
Bečva, Přerov – protipovodňová ochrana města nad jezem (DÚR)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupený: RNDr. Janem Hodovským, generálním ředitelem
IČ: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:

2. Zhotovitel:
Společnost VRV + AGROPROJEKCE,
zastoupená na základě plné moci ze dne 15. 6. 2015 vedoucím Společníkem firmou
Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Sídlo Společnosti: Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5

Vedoucí Společník: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Sídlo: Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, v oddílu B,

vložce 1930
Jednající/Zastoupený: Ing. Jiřím Valdhansem, členem představenstva

Ing. Jiřím Frýbou, členem představenstva
IČ: 471 16 901
DIČ: CZ47116901
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: 

Společník: Agroprojekce Litomyšl, spol. s r.o.
Sídlo: Rokycanova 114, 566 01 Vysoké Mýto
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, v oddílu C,

vložce 8321
Jednající/Zastoupený: Ing. Jaroslavem Jakoubkem, jednatelem
IČ: 642 55 611
DIČ: CZ64255611
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: 



Strana 2 (celkem 3)

II. Předmět dodatku
1. Smluvní strany mají mezi sebou ze dne 21. 8. 2015 uzavřenou smlouvu o dílo č. objednatele

PM 44624/2015-504, č. zhotovitele 02-O-2952-4793/15 dle nabídky zhotovitele ze dne 1. 7. 2015
podané pro plnění podlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Bečva, Přerov – protipovodňová
ochrana města nad jezem, projektová dokumentace pro územní řízení.

2. Smluvní strany se s odvoláním na ustanovení článku XIII. Závěrečná ustanovení bodu 1. smlouvy o
dílo dohodly na uzavření tohoto smluvního dodatku o dílo takto:

2.1.V článku III. Doba plnění díla se mění termín dokončení díla a jeho předání. Zhotovitel se dílo
zavazuje provést v těchto termínech:

Termín dokončení díla a jeho předání: do 28. 2. 2017

2.2.V článku IV. Cena díla a platební podmínky se mění odstavec 5.:

Cena díla bude objednatelem uhrazena na základě faktury vystavené zhotovitelem po předání
a převzetí dílčího plnění:

a) První dílčí plnění za předání a převzetí části díla Geodetické a průzkumné práce pro DÚR
b) Druhé dílčí plnění za předání a převzetí části díla Matematický model rozšířeného úseku
c) Třetí dílčí plnění za vypracování a odevzdání části díla Projekt DÚR včetně dokladové části

bez souhlasů vlastníků dotčených pozemků ve výši 90 % ceny části díla uvedeného v bodě 1
tohoto článku

d) Celkové plnění za odevzdání kompletní části díla Projekt DÚR včetně dokladové části ve výši
zbývajících 10 % ceny části díla uvedeného v bodě 1 tohoto článku

Přílohou faktury musí být kopie předávacího protokolu, potvrzeného technickým zástupcem
objednatele.

2.3.V článku VIII. Výkon inženýrské činnosti se mění předpokládaná doba výkonu inženýrské
činnosti. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:

Termín podání žádosti o vydání územního rozhodnutí: do 28. 2. 2017
Předpokládaný termín předání pravomocného územního rozhodnutí: do 120 dnů od podání
žádosti o vydání územního rozhodnutí.

Odůvodnění:
Důvodem uzavření tohoto dodatku jsou stále přetrvávající jednání s vlastníky dotčených pozemků, na
nichž jsou situována navrhovaná protipovodňová opatření o právu provést stavbu.
Jedná se zejména o Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, kde doposud po mnoha
jednáních nedošlo ke konečnému převodu pozemků pro stavební objekt SO 03 Opatření č. 1P/04 -
ochranná stěna mezi mosty - 2.část. Na základě posledního vyjádření č.j. UZSVM/OPR/4327/2016-OPR-
HMel ze dne 21.10.2016 je po stavebníkovi akce Povodí Moravy, s.p. požadováno vypracování
geometrického plánu na rozdělení pozemků a přes všechna předchozí jednání s rámcovou dohodou o
vydání souhlasu s právem provést stavbu, je zde opět uváděno upozornění na upřednostněné řešení
problematiky převodem pozemků před jejich zatížením v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, kterým se Úřad
při nakládání s majetkem státu řídí.
Dále se jedná o Město Přerov a obec Prosenici a právo provést stavbu na pozemcích pro stavební
objekty SO 06 Opatření č. 1L/11 - ochranná opatření u tenisu a SO 08 Opatření na stokové síti (město
Přerov), respektive stavební objekt SO 07 Opatření č. 2/40 - záchytný profil nad Přerovem (obec
Prosenice). Vydání stanoviska vlastníka je zde limitováno časově náročným projednáváním záměru
v radě a zastupitelstvu města a to přes neustálou urgenci zhotovitele.
V neposlední řadě je důvodem současný nesoulad navrhovaného opatření, konkrétně objektu SO 07
Opatření č. 2/40 - záchytný profil nad Přerovem a SO 12 Obslužná komunikace s nově schváleným



Strana 3 (celkem 3)

územním plánem obce Prosenice. Tento nebyl v době projednávání akce v účinnosti a stavební úřad
neměl jeho konečnou podobu k dispozici. Dle nového územního plánu není možné vést zájmovým
územím obslužnou komunikaci a umístit veřejně prospěšnou stavbu – záchytný profil plavenin. Krajský
úřad Olomouckého kraje v této věci vydal vysvětlení, že územní plán Prosenice je v rozporu se zákonem,
protože nerespektuje územní plány vyšších územních celků a stavby PPO nezařadil do staveb taxativně
vyjmenovaných v uvažovaném území.

Na základě výše uvedeného je konstatováno, že ke konečnému dořešení majetkoprávní problematiky
předmětné akce a dále k vyřešení nesouladu akce s územním plánem obce Prosenice dojde v době do
4 měsíců.

III. Závěrečná ustanovení
1. Ostatní články a ustanovení původní smlouvy neřešené tímto dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti

v původním znění.
2. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem dodatku seznámily, s ním souhlasí, neboť tento odpovídá

jejich projevené vůli a na důkaz připojují svoje podpisy.
3. Tento dodatek je vyhotoven v šesti vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Čtyři obdrží

objednatel a dvě zhotovitel.
4. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních

stran.

V Brně dne: 9. 12. 2016 V Praze dne: 21. 11. 2016

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... .................................. ……………………..
Povodí Moravy, s.p. Společnost VRV + AGROPROJEKCE
RNDr. Jan Hodovský Ing. Jan Cihlář Ing. Jiří Frýba
generální ředitel člen představenstva člen představenstva




